東京都市大学等々力中学校・高等学校 等々力後援会 会員各位

東京都市大学等々力中学校・高等学校

校 長 草間 雅行

等々力後援会会長 西谷 悦子

東京都市大学等々力中学校・高等学校

等々力後援会活動終了について(お知らせ)

拝啓 秋冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動および等々力後援会の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、東京都市大学等々力中学校・高等学校 等々力後援会では、設立以降、学校教育活動の支援を目的に様々な活動を

展開してまいりましたが、今後の活動につき学校と等々力後援会で協議を重ねた結果、2025 年 12 月 31 日をもって活

動を終了することを予定しております。これに伴い、積立金の使途についても併せて審議いたします。

敬具

記

【第 1 号議案】等々力後援会活動の終了について（承認事項）

等々力後援会は 2020 年の発足以来、学校の教育活動を支援することを目的として活動してまいりましたが、今後の活動

につき学校と等々力後援会で協議を重ねた結果、今後の継続が困難との判断に至りました。

つきましては、2025 年 12 月 31 日をもって等々力後援会の活動を終了することをご審議いただきたく、提案いたしま

す。

【第 2 号議案】等々力後援会積立金の使途について（承認事項）

等々力後援会終了にあたり、これまでの会費および寄付金等の積立金につきましては、本校体育館の新調した緞帳費用の

一部として、学校に寄贈することが望ましいという意見に至り緞帳の費用の一部として寄付いたしました。

この寄贈は、これまで等々力後援会活動にご協力いただいた保護者の皆様の思いを形に残し、今後も生徒たちの教育活動

を支える一助となることを目的としています。

本来であれば、総会において、会員の皆様からの承認を得るべき大きな費用であることは承知の上でございますが、支出

の時期や閉会の運びに支障をきたすため、やむ無く学校側と役員の話し合いにて決済とさせていただきましたことをお詫

びとともにご報告申し上げます。

【ご意見提出方法】

下記のフォームにアクセスいただき、異議のある方のみご記入ください。

2025 年度 総会ご案内ページ下記「審議回答はこちら>>」から

【ご意見受付期限】

2025 年 10 月 31 日（金）まで

※期限を過ぎたご意見につきましては、事務処理の都合上、対応いたしかねます。あらかじめご了承ください。

ご不明点等ございましたらホームページ内のお問い合わせフォームからお問い合わせください。

今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

本件に関わる連絡先：東京都市大学等々力中学校・高等学校 等々力後援会ホームページ内のお問い合わせフォーム：

https://t-kouenkai.com/contact.php

https://t-kouenkai.com/contact.php